
   

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Javaslat az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

7/2013. (III.22.) önkormányzati rendelet módosítására 

 
 

             Dr. Görög István jegyző 

 
 

             Dr. Görög István jegyző 

              

Előzetes hatásvizsgálat 

             Rendelettervezet 

 
 

Az előterjesztést Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 46. § (1) és (2) bekezdései alapján 

nyilvános ülésen kell tárgyalni. 

 
 

 

nyílt szavazás, a módosító rendelet elfogadásához – figyelemmel az 

Mötv. 47. § (2) bekezdésére és 50. §-ára – a Képviselő-testület 

minősített többségű (az önkormányzati képviselők több mint felének) 

igen szavazata szükséges. 

 

 

        Gencsapáti, 2020. február 5. 

 
 

                                                                 (: Dr. Görög István :) 

                                                                                                 jegyző 
 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 
 

A Képviselő-testület a 2013. március 21-i testületi ülésén fogadta el az Önkormányzat Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. (III.22.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: 

SzMSz), melyet a testület eddig hat alkalommal, a 13/2013. (VII.26.), a 7/2014. (XI.7.), a 14/2017. 

(IX.29.), a 3/2018. (II.28.), a 8/2019. (VI.13.), és a 11/2019. (XI.22.) önkormányzati rendelttel 

módosított. 

 

A Vas Megyei Kormányhivatal jelezte, hogy az SzMSz a 2019. novemberi felülvizsgálatát követően 

sem felel meg a jogszabály-szerkesztési rendelkezéseknek, és kezdeményezte az SzMSz újabb 

módosítását. 
 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) 3. 

§ (1) bekezdése alapján a jogszabály normatív tartalmú rendelkezéseit a jogszabály szakaszai és 

mellékletei tartalmazzák.  

A melléklet a rendelet szerves része, csupán formai okokból (táblázatot, képet, hosszú felsorolást 

stb. tartalmaz) különül el a törzsszövegtől, így változtatása is rendeletmódosítást igényel.  

A függelék azonban olyan, a rendelettől függetlenül keletkezett dokumentum lehet, amely nem 

válik a rendelet részévé, csak (mivel a témával összefüggő többletinformációkat tartalmaz) indokolt 

a rendelet mellé csatolni.  

Figyelemmel arra, hogy a függelék csupán a rendelthez csatolandó, de annak nem része, így a 

függelék változtatása nem igényel rendeletmódosítást. A függelék folyamatos aktualizálása a 

jegyző feladata. 

 

A hatályos SzMSz öt helyen tartalmaz rendelkezést a rendelet függelékére, ezért kezdeményezte a 

függelékre történő hivatkozások hatályon kívül helyezését.     

 
 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az SzMSz felülvizsgálatát elvégeztem és javaslom a módosító rendelettervezet elfogadását.  

Kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a csatolt módosító rendelettervezetet elfogadni 

szíveskedjenek.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. § (4)  A Képviselő-testület tagjainak száma 7 fő, a Képviselő-testület 

tagjainak névsorát a Rendelet 2. számú függeléke tartalmazza. 

 
 

4. § (1)  Az Önkormányzat ellátja az Mötv. és az ágazati törvényekben 

meghatározott és önként vállalt feladatokat. Az önkormányzati 

szakfeladatrendet jelen rendelet 1. számú függeléke tartalmazza. 

                  Az Önkormányzat önként vállalt feladatait jelen rendelet 5. számú 

melléklete tartalmazza. 

35. § (4)  A Pénzügyi, Gazdasági és Ügyrendi Bizottság tagjait jelen rendelet 

2. számú függeléke tartalmazza. 

 
 

46. § (3)  A jegyző köteles gondoskodni az SzMSz mellékleteinek és függe- 

lékeinek folyamatos vezetéséről, kiegészítéséről. 

 

 

46. § (5)  Az SzMSz függelékei: 

                 1. számú függelék: Az Önkormányzat szakfeladatrendje 

                 2. számú függelék: A Képviselő-testület tagjainak névsora 

                 3. számú függelék: Pénzügyi, Gazdasági és Ügyrendi Bizottság 

névsora 

 

 

 

1. § (4)  A Képviselő-testület tagjainak száma 7 fő. 

4. § (1)  Az Önkormányzat ellátja az Mötv. és az ágazati törvényekben 

meghatározott és önként vállalt feladatokat.                   Az 

Önkormányzat önként vállalt feladatait jelen rendelet 5. 

számú melléklete tartalmazza. 

 

 
 

35. § (4)  

 
 

 

46. § (3)   

 

 
 

46. § (5) 



 

 

 
 

 

 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban Jat.) 17. § (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-

testületét tájékoztatni kell.  

  

A Jat. 17. § (2) bekezdése alapján, a hatásvizsgálat során vizsgálni kell  
 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen  

aa) társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségügyi hatásait, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 
 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételeket.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 
 

 Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. (III.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatás Környezeti és egészségügyi hatás Adminisztratív terheket befolyásoló hatás 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. 

(III.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) a mindenkori 

képviselő-testület és szervei működésének részletes szabályait tartalmazza, 

amely rendelkezéseknek összhangban kell lennie a törvényi szabályozással.   

A rendelet végrehajtásának 

környezeti és egészségügyi 

hatása nincs. 

A rendelet elfogadását a Kormány-

hivatal felé jelezni kell, illetve fel kell 

tölteni a Nemzeti Jogszabálytárba. 

 

Az SzMSz módosítása az önkormányzati rendeletnek a magasabb szintű jogszabályok rendelkezéseivel való összhangjának megteremtése érdekében szükséges. 

A szabályozás elmaradásával az Önkormányzat mulasztásos jogsértést követne el, melyet a Kormányhivatal törvényességi intézkedése követne.  
 

Személyi 

rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak 
 



 
 

 

 
 

Gencsapáti Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

32. cikk § (2) bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény  53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 
 

1. § 
 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. (III.22.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 

      „1. §  (4)     A Képviselő-testület tagjainak száma 7 fő.” 

 

 
 

2. § 
 

A Rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

      „4. §  (1)   Az Önkormányzat ellátja az Mötv. és az ágazati törvényekben meghatározott és 

önként vállalt feladatokat.                    

                          Az Önkormányzat önként vállalt feladatait jelen rendelet 5. számú melléklete 

tartalmazza.” 

 

 
 

3. § 
 

Hatályát veszti a Rendelet  

a)      35. § (4) bekezdése 

b)      46. § (3) bekezdése 

c)      46. § (5) bekezdése. 

 

 

 

 

 



4. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 
 

Gencsapáti, 2020. február 13. 

 

 
 

(: Bodorkós Ferenc :)                                               (: Dr. Görög István :) 

                                  polgármester                                                                 jegyző 

 

 
 

Kihirdetési záradék: 
 

Jelen rendelet kihirdetése az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. 

(III.23.) önkormányzati rendelet 28. § (5) bekezdése alapján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 

2020. február 14-én a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kihirdetésre került. 

 

 
 

Gencsapáti, 2020. február 14. 

 

 

 

                                                                                                                (: Dr. Görög István :) 

                                                                                                                            jegyző 


